Quod synodale decretum, divino ut confidimus nd pre- 
Pd 

1) sanctione M. Q$— 02) violentia M — $) nobilitate M. — 
4) reductus M. — .— — 5) etsi 7E. E, 4. T. 1.2. — — *) Scribe tehtum 
üt alibi, nam bae voces saepe in Gotbicis mss. confandnnter. Mansi. 

* (ef. peg. 238 not, 6.)) -—— 7) agmitun M. —  *) et deest ap. M. — 
Bibl, cecl. I. | 22 
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Widhéatum , Ni quis regum deinceps: auf temeranter. custodire 
feglexefit, aut malitióse praeterire praeelegefit, quo quisquis!) 
de personis taxatis alite quam praemissum ost praedamne- 
tur, uut astu congestae malitiae perimatur vel dejectus sui or- 
Winis loco privetur, sit cum omnibus, qui ei ex delecthtione 
*€onsenserint, in conspectu altissimi dei patris et unigeniti fili 
ejus atque spiritus sancti perenni anathemate ultus, et' divinis 
wel &éternis addicetur ardoribus concrerhandus: et insuper quid- 
quid coritr& hanc regulàm sententiàe nostrae aut in persona 
cujuscumque fuerit actum aut. de rebus accusatae personae 
extiterit judicatum nullo vigore subsistat, quo persona& ipsa 
aliter quam decernimus judicata .aut testimomii sul dignitatem 
&mittat, aut quaestu rei propriae careat. Nec enim haec et 
'talía promentes, principibus domesticae correctiónts potestas 
adimitur: nam specialiter de laicis illís, quos non culpa infide- 

Jitatis- adstringit *), sed aut &Bervitii sui officio torpentes aut 
'in commissis sibi actibus reperiuntur esse mordaces ?*) vel po- 
tius negligentes, erit principi licitum hujusmodi personas abs- 
"que aliquo eormm: infamio vel tei propriae dammo et servitii 
"mutatione corrigere et in commissos talium dliós qui plaeeant 
trénsmutare. - BS 

ni. E 
Tertii ordinis gloriosae insinustionis occursu liberalitas 

"prineipalis longe lateque diffusa nostro :$e invexit coetui 
agnoséenda, quae sicut ex puro fonte regide previsionis pro- 

cessit , ita synodalis conventus debét' sanctione. praestringi 
Et ideo religiosi principis nostri Ervigii regis affectus in toto 
gentis suae ambitu usquequaque porrectus de virtute in vir- 
-íutem quodammodo gradiens et quasi quibusdàm passibus ad 
"meliora conscendens, hoe per. stylum regiae auctoritátis de- 
crevit, ut onine tributum praeteritoram ahnorum usque in an- 
num pfrimum *) regni sui, quod in priwátis'sive in fiscalibus 
populis rejacet 5), absolutionis perpetuae  delieat sanctione 

"h|axari, ea tántum *) de ipsis tributis praecipiens thesauris pu- 
"Micis exhiberi, quae exacta et moh'illifa füisse constiterint. 
Quod pietatis beneficium &dmirantes: nom solum vigorem -glo- 
rosae") definitiori eju& appohimus, sed et perpetuae excom- 

.Wmmunicatüoni eum, qui contra haéc venerit, subjiciendum esse 
- Sencimus, AN NE 
f«. . IV. $) . ; 0o. e 

. . Pridianae diei exercitia gloriosa, quibus per tiim capitu- 
"lorum annotationem pietas principalis se monstravit eximia, 
. vofunt coetus nostri reverentiam alquid prorhulgure, quo*) 
valeat et pietati regiae vicem beneficentíae reddere et-prin-: 
"eipah soboh ad futurum prodesse. PF'rovidentià enim salutaris 
semper est utilis, immo semper est utile, quod ad veram 

M. — s E 1 - 

in aene pràmo M.. —- . 5) vrduedh M. — — .. 5) ek tain M. — 
glorige M. ——' *) Secunda diee. «Oncilii. M." .—. 9) quod in im. M. 

i Ax 2 A! 

perüneat salutem. Et ideo piae sollicitudinis cura extenti de- 
fensionis decretum promulgare praeelegimus in regiam prolem, 
et tuitionis in futurum obtendere pietatem, qui paternis bene- 
ficiis nequivimus reddere vicem. De hoc sane principe nostre 
KErvigio rege id nos definisse conveniet!) , cujus provide ?) 
pacato imperio regimur, affectu fovemur,' praemiis fruimur, qui 
profanatoribus perditum libertatis decus restituit, qui de accu- 
satis modum quo justissime examinentur decrevit, qui terrám 
gentis propriae et illaesam ab hoste servavit et multiplici tri- 
butorum relaxatipne erexit; et ideo qui tot erga gentis suae 
populos ejus beneficia persentimus, dignum est ut saltem ejus 
filiis fortia tuitionis ad futurum adminicula prorogemus. .Con- 
testamur ergo emnes praesentes et absentes seu etiam futuris 
temporibus subsequentes sacerdotes vel principes seu cujus- 
cumque honoris aut ordinis homines coram deo et sanctis an- 
gelis ejus, ut nullus ad futurum posteritati ejus vel gloriosàe 
conjugi suae Liuvigotoni ?) reginae, atque his, qui gloriae 
suae filis vel filiabus conjuncti esse nascuntur seu etiam. qui 
adhuc conjuncti non sunt sed protinus conjungendi sunt, in- 
justas laedendi occasignes 'exquirat; nullus occulte vel publice 
per quae abdicentur malitiae suae. contra eos vota extendat, 
non eos gladio vel qualibet perniciosa factione interimat ; nul- 
lus consilium vel opus quibus injuste dejiciantur vel nudentur 
rebus exhibeat; nullus his injuste violentum tonsurae signacu- 
lum imprimat; nullus vestem contra ordinem gloriosae conjugis 
ejus vel filiabus suis atque nuris mutare praesumat; nullus 
etiam extra evidentis culpae indicium aut exiliis eos relegandos 
inducat, aut eorum corporibus quarumlibet detruncatiopum vel 
flagellorum inferat detrimenta, quo cum praememoratis oninibus 
emnis ejus in tota adfuturum gloriosa posteritas laesionis in- 
justam non *) perferat notam, nec rerum sentiat detrimenta. 
Si quis autem hominum, cujuslibet sit ordinis aut honoris, huic 
nostrae sententiae nen acquiescen$ filios filiaeve gloriae suae 
una oum serenissima conjuge sua Liuvigotone regina vel supra- 
dictis omnibus &amedo vel quandoque sine justo partis suae 
negotio aut laedendos impetierit aut dejiciendos elegerit, vel 
ex propria deliberatione consenserit, quo aut de rebus sibi 
debitis injuste expoliati nudentur, aut dolo vel machinamento 
quelibet dejiciantur, sit aeterno anathemate ultus et futuri 
examinis judicio condemnatys. ;